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کــرد ؛ منازعه  ک ایــران تجاوز  رژیم صهیونیستی به خا
جدید با تل آویــو از روز 13 فروردین وارد فاز جدیدی 
شد ؛ روزی که روابط عمومی کل سپاه پاسداران اعلام 
کرد: »در پی شکست های ترمیم ناپذیر رژیم گرگ صفت 
صهیونیستی برابر مقاومت فلسطین و ایستادگی مردم 
رزمندگان  پــولادیــن  اراده  مقابل  سرشکستگی  و  غــزه 
این  هواپیماهای  منطقه،  اســلامــی  مقاومت  جبهه 
کنسولگری  ساختمان  جدید  جنایتی  در  رژیم جعلی 
ــورد هــدف  ــران در دمــشــق را مـ ــ جــمــهــوری اســلامــی ای
که بر اثر این جنایت سرداران  حمله موشکی قرار داد 
رشید مدافع حرم، سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی 
و ســرتــیــپ پــاســدار مــحــمــدهــادی حــاجــی رحــیــمــی از 
دفاع  ســرافــراز  جانبازان  و  پیشکسوتان  فرماندهان، 
مقدس و مستشاران نظامی ارشــد ایــران در سوریه و 
پنج نفر از افسران همراه آنــان به فیض شهادت نائل 
آمدند. این موضوع در خطبه های نماز عید فطر رهبر 
رهبر  شــد ؛  همراه  مقتدرانه ای  کنش  وا با  هم  انقلاب 
کنسولگری  انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به 
کید کردند: در عرف جهانی حمله به  ایران در دمشق تا
ک آن کشور  ، حمله به خا کنسولگری و سفارت هر کشور
محسوب می شود و رژیم سرتا پا خباثت صهیونیستی 
باید برای این جنایت تنبیه شود و خواهد شد. ایشان 
ملت ایران را داغدار شهیدان حمله رژیم صهیونیستی، 
شهیدان زاهدی و رحیمی وهمراهان شان، خواندند 
و افــزودنــد: البته ایــن عزیزان سال ها با مجاهدت در 
پی شهادت بودند و خداوند اجر زحمات آنها را داد و 
ایران  از جنایت صهیونیستی،  کرد. بعد  کامیاب شان 
رسما اعلام کرد که تنبیه سخت در انتظار رژیم خبیث 
که غربی ها  خواهد بود. این اعلام رسمی موجب شد 
برای جلوگیری از پاسخ ایران که آن را نزدیک و قطعی 

می دانند به تکاپو بیفتند. 

 شروع بازی 

آلمان،  خــارجــه  وزرای  فــروردیــن   ۲3 پنجشنبه  روز 
انگلیس و استرالیا تلفنی با حسین امیرعبداللهیان 

گفت وگو کردند و وزیر خارجه کشورمان هم جزئیات این 
مکالمه را توییت کرد و نوشت »در پاسخ به تماس های 
تلفنی وزرای خارجه آلمان، انگلیس و استرالیا ضمن 
تبادل نظر در خصوص برخی موضوعات دوجانبه، 
کردم وقتی رژیم صهیونیستی با نقض حقوق  کید  تأ
کنوانسیون های وین، مصونیت افراد و  بین الملل و 
کن دیپلماتیک را نقض می کند و شــورای امنیت  اما
نیز قــادر به صــدور یک بیانیه در محکومیت حمله 
تروریستی به سفارت ایــران در دمشق نیست، دفاع 

مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.
وی گفته است: در ادامه به لزوم اعلام موضع صریح 
از سوی سه کشور مذکور )انگلیس، آلمان و استرالیا( 
کید و  در محکومیت این جنایت تروریستی اسرائیل تا
تصریح کردم که ایران به دنبال گسترش دامنه جنگ 
نیست اما بازگشت امنیت پایدار در منطقه حساس 
و  نامتعادل  آسیا به مهار رهبران جنگ طلب  غــرب 
رژیم صهیونیستی و توقف پایدار جنایات جنگی این 

رژیم علیه غزه و کرانه باختری مرتبط است.  

 رایزنی از واشنگتن

، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در  متیو )مت( میلر
آستانه انتقام ایران از رژیم غاصب اسرائیل در حمله 
به کنسولگری خود در دمشق سوریه اعلام کرد آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه دولت آمریکا در حال رایزنی با 

شرکا و متحدان واشنگتن است تا با ایران برای عدم 
کنش  تشدید تنش گفت وگو کنند. خبرنگاری درباره وا
وزارت خارجه آمریکا درباره اظهارنظر  نمایندگی ایران 
کــه پاسخ داد: فکر  کــرد  در ســازمــان ملل از او ســؤال 
می کنم این بهانه ای غیرموجه از سوی دولت ایران 
گسترش  گر آنها نمی خواهند این درگیری را  است. ا
دهند و نمی خواهند به اسرائیل حمله کنند، نیاز به 
اجازه هیچ کس یا سازمان ملل ندارند. آنها فقط باید 
کار را نکنند و این تصمیمی  که این  تصمیم بگیرند 

است که باید بگیرند. 
نمایندگی ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت 
گر شورای امنیت سازمان ملل  محلی اعلام کرده بود: ا
کن دیپلماتیک  متحد تجاوز رژیم صهیونیستی به اما
ما در دمشق را محکوم کرده بود و متعاقبا عاملان آن 
کمه می کرد، شاید ضرورتی برای مجازات این  را محا

رژیم سرکش توسط ایران وجود نداشت. 
می تواند  اسرائیل  می کنید  فکر  آیا  پرسید:  خبرنگار 
گر  کند، ا به هر نمایندگی دیپلماتیک دیگری حمله 
کنسولگری ایران در دمشق سوریه(  ثابت شود واقعا )
مکان دیپلماتیک بوده، انتظار ندارید هیچ کشوری 
تلافی کند؟ میلر پاسخ داد: نمی خواهیم شاهد حمله 
کز  کــز دیپلماتیک باشیم. مــا بــا حمله بــه مرا بــه مــرا
دیپلماتیک مخالفیم و همچنان به ارزیابی وضعیت 

دقیق آن تأسیسات در دمشق ادامه می دهیم. 

 موضع بازنده 

کرد  کــاخ سفید هــم ادعـــا  از ســوی دیــگــر سخنگوی 
منطقه  در  ــیــری  درگ گسترش  خــواســتــار  واشنگتن 
نیست و به تهران اطلاع داده ایــم نقشی در حمله به 
کشور در دمشق سوریه نداشته ایم.  کنسولگری این 
ــــت بــایــدن همچنین در پــاســخ به  ســخــنــگــوی دول
آمریکا  مشترک  عملیات  احــتــمــال  ــاره  ــ درب پرسشی 
کــه وارد  گفت: »بـــدون ایــن  ــران،  و شرکایش علیه ایـ
فرضیات شوم، ما موضع خود را بسیار واضح به ایران 
منتقل کردیم. شفاف گفته ایم که از امنیت اسرائیل 
پشتیبانی می کنیم. تغییری در موضع ما ایجاد نشده 

و وارد جزئیات عملیاتی نخواهم شد.«

 تصمیم غرب برای رژیم نامتعادل 

کــثــری تــصــمــیــم گــیــران غــربــی ایـــن اســت  هـــدف حــدا
ــدام عــلــیــه مـــواضـــع ایــن  ــ ــه اقـ ــون ــران را از هــرگ ــ کـــه ایـ
رژیم منصرف کنند یا دست کم، سطح اقــدام ایــران را 
گــزاره به این موارد  تقلیل دهند. بــرای مصداق این 
کنید : تکاپوهای اخیر در فضای دیپلماتیک  توجه 
بــرای  اروپــایــی  کشورهای عربی و  از ســوی مقامات 
رایــزنــی بــا ایـــران، نشان دهــنــده ایــن اســت کــه اراده 
رژیم صهیونیستی  ــه  ب پــاســخ مــشــروع  بـــرای  ــران  ــ  ای

قطعی است. 
هم پیمانان  دیپلماتیک  تلاش های  دیگر  ســوی  از 

کی  کردن ایران، حا رژیم صهیونیستی برای منصرف 
که رژیم صهیونیستی توان لازم  از این واقعیت است 
بــرای مقابله با ایــران را نــدارد . در حقیقت، دســت و 
ــرای نجات  ـــ عربی ب ــای اخیر محور غربی  پــا زدن هـ

صهیونیست ها از ورود به یک بحران بزرگ تر است. 
کمااین که محور غربی ـــ عربی انتظار دارنــد با اقدام 
ایران برای پاسخگویی مشروع، معادلات در منطقه 
آیــنــده در  بـــرای تــحــولات  کند و نقطه عطفی  تغییر 
منطقه شود.   آنچه می توان از اتفاقات چند روز اخیر 
پس از اعلام تصمیم قطعی جمهوری اسلامی ایران 
بــرای تنبیه رژیم صهیونیستی پی بــرد، این واقعیت 
ــران بـــرای پاسخگویی مــشــروع به  کــه اراده ایـ اســت 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سایه 
انفعال نهادها و سازمان های بین المللی برای توقف 
جنایات این رژیم، بی تردید باعث شکل  گیری صحنه 
جــدیــد در رخـــدادهـــای پــیــش روی منطقه و آینده 
کشور مظلوم فلسطین  ــردم   تــحــولات غــزه بــه نفع م

خواهد شد. 

 بحران از درون 

از سوی دیگر روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشته 
است: نباید گفت ولی چاره ای نیست، ما کاملا شکست 
خورده ایم. این روزنامه نوشت: اهداف جنگ محقق 
برنمی گردند،  نظامی  فــشــار  تحت  اســـرا  نــمــی شــود، 
امنیت برنمی گردد و طرد و انزوای بین المللی از بین 

نمی رود. ما شکست خورده ایم و این واقعیت است. 
هاچای هوبرمن، روزنامه نگار و نویسنده صهیونیست 
گفت: جنگ تمام شد و زمان انتخابات  در این باره 
کنون که جنگ عملا بدون هیچ موفقیتی به  است. ا
پایان رسیده و به جنگ فرسایشی تبدیل شــده در 
واقع دلیلی وجود ندارد ما برای جایگزین دموکراتیک 
این رهبری شکست خورده، تاریخ برگزاری انتخابات 
را تعیین نکنیم.  به هرحال پاسخ ایــران به اسرائیل 
قطعی خواهد بود و این ترس و نگرانی تا روز واقعه با 

اشغالگران همراه است. 
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رئیسی: رهبران مقاومت 
همراه با ملت خود 
کاری می کنند فدا

هنیه،  اسماعیل  بــا  تلفنی  مکالمه  در  رئیسی  سید ابراهیم 
رئــیــس دفــتــر سیاسی جنبش مــقــاومــت اســلامــی فلسطین 
)حــمــاس( ضمن تسلیت شــهــادت فــرزنــدان و نــوه هــای وی 
الشاطی  اردوگـــاه  به  ک صهیونیستی  رژیم سفا در پی حمله 
غــزه، این جنایت را موجب عیان تر شدن خوی وحشیگری 
کامی  ، درمــانــدگــی و نا کودک کشی ایــن رژیـــم و نشانه عجز و 
کرد  عنوان  مقاومت  جبهه  با  رویــارویــی  در  صهیونیست ها 

ــا ســکــوت و حــمــایــت هــای  ــزود: مــدعــیــان حــقــوق بــشــر ب ــ و افـ
ــود از چــنــیــن جــنــایــاتــی، شـــریـــک جــرم  ــ  نـــاجـــوانـــمـــردانـــه خ

این رژیم منفور هستند. 
کــاری رئیس دفتر  از صبر و فــدا رئیس جمهور ضمن تجلیل 
بــا بیان این که  ک،  سیاسی حماس در ایــن مصیبت دردنـــا
رهبران مقاومت با این جانفشانی ها همراه با ملت خود در 
خط مقدم آزادسازی قدس شریف قرار دارند، از درگاه خدای 

متعال برای این شهیدان علو درجات و برای ملت فلسطین 
ثبات قدم در مسیر نورانی مقاومت و آرمان والای آزادی قدس 

شریف مسألت کرد. 
قدردانی  ضمن  تلفنی  مکالمه  ایــن  در  هم  هنیه  اسماعیل 
ــدردی رئــیــس جــمــهــوری اســلامــی ایــــران، گفت:  ــم ــراز ه ــ از اب
 بــا ایــن خــون هــا امــیــد، آیــنــده و آزادی را بـــرای مــلــت، آرمــان 

و امت خود می سازیم.

رئیسی: قدرت های سلطه گر به دنبال 
کستان هستند شکاف بین ایران و پا

ابــراهــیــم رئیسی  و آصــف علی زرداری  حجت الاســـلام سید 
گفت وگوی  یکدیگر  بــا  کستان،  پا و  ــران  ایـ جمهور  ــای  رؤسـ
به دولت  تبریک عید سعید فطر  با  رئیسی  تلفنی داشتند. 
کــســتــان و نــیــز انــتــخــاب مــجــدد آقـــای زرداری به  و مــلــت پــا
کستان، روابط فیمابین را عمیق، تاریخی  ریاست جمهوری پا
گسستنی فراوان در حوزه های دینی،  کات نا و متکی بر اشترا
اعتقادی، فرهنگی و همسایگی دانست و اظهار امیدواری کرد 
در دوره جدید روابــط دوجانبه در راستای تأمین منافع دو 
ملت بیش از پیش گسترش یابد. رئیس جمهور ظرفیت های 
متقابل در دو کشور برای گسترش تعاملات را متنوع و فراوان 
زمینه های بسیار  کستان  پا و  ایــران  کــرد:  و تصریح  توصیف 
فرهنگی،  حــوزه هــای  در  همکاری ها  گسترش  بــرای  خوبی 
تجاری و انرژی دارند و جمهوری اسلامی ایران امیدوار است 
گــام هــای عملی  کــردن ایــن ظرفیت ها،  که در مسیر بالفعل 
برداشته شود. رئیسی ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان 
امت اسلامی در دفع فتنه های مختلف از جمله فتنه داعش، 
قــدرت هــای  خوشایند  کشور  دو  روابـــط  توسعه  کــرد:  کید  تا
سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف بین دو 
ملت و دو کشور اسلامی هستند اما باید با تقویت همکاری ها 
در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان و 
ارتقای دوستی میان تهران و اسلام آباد شویم. رئیس جمهور 
ــداوم جنایات و نسل کشی  ت از سخنانش  در بخش دیگری 
کشورهای  بــرای  سنگین  غمی  را  غــزه  در  رژیم صهیونیستی 
اســلامــی و همه آزادگـــان جهان دانــســت و بــر ضـــرورت تلاش 
مشترک کشورهای آزادیخواه و مستقل برای اعمال فشار مؤثر 

کید کرد.  به منظور توقف جنایات این رژیم کودک کش تا

کید امیرعبداللهیان بر پایان  تا
بخشیدن به نسل کشی مردم غزه

حسین امیرعبداللهیان و پنی وونگ، وزرای  خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و استرالیا طی تماس تلفنی، در خصوص آخرین 
مناسبات  و  فلسطین  اوضـــاع  به خصوص  منطقه  تــحــولات 
دوجانبه، گفت وگو و تبادل نظر  کردند. امیرعبداللهیان ضمن 
کارهای  کید بر اهمیت رایزنی های سیاسی و تقویت ساز و  تا
، بــر تــلاش مشترک بــرای رفــع موانع  کــشــور مشورتی بین دو 
کید  موجود در روند توسعه و گسترش روابط تهران و کانبرا تا
ــراز تأسف و انتقاد از عــدم اجابت  کــرد. امیرعبداللهیان با اب
درخواست ایــران از سوی شــورای امنیت سازمان ملل برای 
حمله  در  رژیم صهیونیستی  تروریستی  جنایت  محکومیت 
به سفارت ایــران در دمشق افــزود: برخی دولت های غربی از 
که صراحتا ناقض حقوق  تروریستی  اقــدام  ایــن  محکومیت 
اجتناب  اســت،  بین المللی  کنوانسیون های  و  بین الملل 
صرفا  صهیونیست ها  جنایات  از  حمایت  تــداوم  با  و  کردند 
خواستار خویشتنداری ایران هستند. وزیر خارجه کشورمان 
همچنین بر لزوم تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی برای 
پایان بخشیدن به جنگ و نسل کشی و گرسنگی دادن مردم 
کید کرد. وونگ، وزیر خارجه استرالیا نیز در  فلسطین در غزه تا
کید بر این که نگرانی جمهوری  این گفت وگوی تلفنی، ضمن تا
اسلامی ایران را از حمله به بخش کنسولی سفارت در دمشق 
ــران شـــد. طــرف  ــ درک مــی کــنــد، خــواســتــار خــویــشــتــنــداری ای
افزایش تنش ها و اقدامات  استرالیایی همچنین نسبت به 
متقابل و توسعه دامنه جنگ با تبعات غیرقابل کنترل و فراتر 

از تحمل منطقه ابراز نگرانی کرد. 

خشم جامعه کلیمی از تجاوز 
رژیم صهیونیستی به سفارت ایران

 جمعی از جوانان و فعالان اجتماعی جامعه ایرانیان کلیمی 
پــاد، دستیار رئیس جمهور  بــه سکینه ســـادات  نــامــه ای  در 
در پیگیری حقوق و آزادی هــای اجتماعی نوشتند: با توجه 
به  رژیم صهیونیستی  متعدد  تعرضات  و  اخیر  تلخ  وقایع  به 
 عرض می رساند هر انسان آزاده و باوجدانی، ظلم و کشتار را 
در هر جای جهان محکوم و مذموم می داند و این دو واژه با 
سرشت و ذات آدمی در تضاد و تعارض است. ایمان به یگانگی 
کیش موسی  خــداونــد و احسان به همنوع دو رکــن اساسی 
گــر از آن بــرخــوردار نباشد  کــلــیــم ا... )ع( اســت که هر یهودی ا

بی شک از جمع پیروان آن پیامبر خارج است. 
کلیمی افزودند:  جوانان و فعالان اجتماعی جامعه ایرانیان 
که  ستمی  بــابــت  کلیمی  ایــرانــیــان  جامعه  جمعی  وجـــدان 
بــر مــردمــان مظلوم از ســوی صهیونیست روا داشــتــه شــده، 
سخت آزرده و مغموم است و اینک خشم این جامعه نسبت 
لبریز  عزیزمان  کشور  سفارت  به  متعرض  تروریست های   به 
ــت: اینجانبان به عنوان  ــده اس ــت. در ایــن نامه آم شــده اس
جمعی از فعالان اجتماعی جامعه کلیمی، ضمن محکومیت 
جنایات آن رژیم مجعول و قدردانی از مواضع صحیح شما در 
این راستا و اعلام آمادگی به همراهی شما در این گونه اقدامات 
خطاب به مردم کشور عزیزمان اعلام می کنیم که حساب دین 
و آیین یهودیت از صهیونیست جداست و یقین داریم همه 
مردم ایران در دفاع از مظلوم، یک دل و یکصدا هستند و نیت 
باطل بدسگالان در ایجاد نفاق بین مردم ایران، راه به جایی 

نخواهد برد.

میز خبر

انتقاد ایران از موضع انگلیس در قبال 
تجاوزگری اسرائیل

به  کــه  امیرعبداللهیان  حسین  و  ون  کــامــر دیــویــد  تلفنی  تماس  در 
ابتکار طرف انگلیسی انجام شد درخصوص آخرین تحولات منطقه و 

مناسبات دو کشور بحث و تبادل نظر شد. 
ژیم اسرائیل به بخش کنسولی  امیرعبداللهیان درباره حمله هوایی ر

از بی عملی انگلیس در  ایـــران در دمشق  ی اســامــی  ســفــارت جمهور
محکومیت این اقــدام انتقاد کــرد. وزیــر خارجه کشورمان با تاکید بر 
ی  ی نسل کشی و جنایات جنگی در غزه و کرانه باختر ورت توقف فور ضر
ود: تهران  به عنوان تنها راه مؤثر برای بازگشت آرامش به منطقه، افز
هیچ گاه به دنبال توسعه تنش در منطقه نبوده اما در مقابل حمله 
ایــران در دمشق و سکوت  ژیم صهیونیستی به سفارت  ر وریستی  تر
ی  وز آمریکا و انگلیس به معنای تشویق نتانیاهو در تداوم جنگ افر
ود: ریشه بحران در دریــای سرخ  و توسعه آن در منطقه است. وی افــز

نیست، بلکه در نسل کشی در غزه است.

برش

تلاش های دیپلماتیک برای نجات رژیم صهیونیستی توسط حامیان اروپایی  و آمریکا

لابی شیطان برای فرار از 
انتقام ایران

ی اسامی ایران به  وپا برای نجات »سگ هار منطقه « خود در حالی پرفشار ادامه دارد که مقامات جمهور  تقای ار
ژیم علیه  ر ایــن  اخیر  وریستی  تر اقـــدام  قبال  در  وع  مــشــر پاسخ  به عنوان  ژیم صهیونیستی  ر تنبیه  از  صــراحــت 
هم پیمانان  بــه عــنــوان  ــایــی  وپ ار و  منطقه ای  کــشــورهــای  بــرخــی  گفته اند،  سخن  ســوریــه  در  ــران  ایـ ی  کنسولگر
ق را به نفع  ی ایران دخالت کنند و ور ی ارتباط دیپلماتیک با ایــران، تاش می کنند در تصمیم ساز ژیم صهیونیستی با برقرار ر
ژیم کودک کش تغییر دهند درحالی که اگر این سطح از رایزنی با اسرائیل صورت گرفته بود تاکنون جنگ غزه به پایان می رسید.  ر

ی هسته ای به عنوان یکی از  وز از فناور  در دنیای امر
مؤلفه های مهم و تأثیرگذار در رشد و توسعه پایدار 
ی اسامی ایران به عنوان  جوامع یاد می شود. جمهور
رآکتورهای  و  هسته ای  سوخت  چرخه  دارنـــده  کشورهای  از  یکی 
این  کــاربــردهــای مختلف  قـــدرت،  وگــاه هــای  نــیــر نیز  و  تحقیقاتی 
وها، پاسما، استفاده از  ق هسته ای، رادیودار ی از جمله بر فناور
ی و پزشکی را در کشور محقق  ز پرتوها در صنایع غذایی، کشاور
از  وسیعی  گستره  در  دربرگیرندگی  قابلیت  مهم  ایــن  که  ساخته 
ی مهمی برای  جامعه را دارد.  در دولت سیزدهم شاهد ریل گذار
ی هسته ای و توسعه کــاربــردهــای مختلف  ی از فــنــاور بــهــره بــردار
صنعت هسته ای در زندگی مــردم هستیم. نظام سامت یکی از 
ی در  مهم ترین خــرده نظام هایی اســت که نقش غیر قابل انــکــار
ــیــل بــه عــنــوان یــکــی از  ــوام کــلــی جــامــعــه دارد و بــه هــمــیــن دل ــ ق
ی، تخصیص بــودجــه، تــامــیــن و تجهیز  ــای بــرنــامــه ریــز ــت ه ــوی اول
زیرساخت ها، مــورد توجه سیاست گذاران قــرار دارد تا حــدی که 
ارتـــقـــای نــظــام ســامــت در کــشــورهــای تــوســعــه یــافــتــه هــمــتــراز با 
اولــویــت هــای دفــاعــی و آمــوزشــی مــورد توجه اســت، البته همین 
و و زیست سالم را برای برخی  ی از حق تامین دار کشورها برخوردار
دیگر از مردم مسدود کرده و با بهانه های واهی مانع دستیابی 
ی اسامی  البته جمهور ایــران به حق مسلم شان شده اند  ملت 
ــران نیز مقهور ایــن تــاش هــای مذبوحانه نشده و استفاده از  ای
ــور جــد مـــورد توجه  ی هســته ای در حـــوزه ســامــت را بــه ط  فــنــاور
قرار داده است تا امید را به بیماران صعب العاج و خانواده آنها 
ی ها هستند که کمک  وهــا از جمله این فناور برگرداند. رادیــودار
ــان دارنــــد و  ــرط ــه تشخیص و اثــربــخــشــی در درمــــان س شــایــانــی ب
توانمندی های دانشمندان کشورمان در این عرصه باعث شده 
و پنج کشور شاخص در این حوزه باشیم.  به مناسبت  است تا جز
اسامی  محمد  مهندس  خــدمــت  در  هسته ای  ی  فــنــاور ملی  وز  ر
رسی دستاوردها و برنامه های آتی  ی اتمی به بر ژ رئیس سازمان انر

وح آن در ادامه می آید. ورانگیز پرداختیم که مشر این عرصه غر

کیفیت  ــقــای  در ســال هــای اخــیــر مــوضــوع امنیت غــذایــی و ارت
محصولات کشاورزی مورد توجه قرار گرفته و بررسی ها نشان می دهد؛ 
گام های مهمی برداشته و  سازمان انــرژی اتمی ایــران در این زمینه 
توسعه کاربرد پرتوها را همسو با سایر کشور در دستور کار خود قرار 

داده است؛ درباره اقدامات این سازمان توضیح دهید.
استفاده از فناوری  هسته ای در حوزه ها و عرصه های مختلف زندگی 
مردم کشور همواره سرلوحه انجام امور در دولت سیزدهم محسوب 

می شود و یکی از گام های اساسی در سازمان انرژی اتمی ایران، توسعه 
کاربرد پرتوها برای ارتقای امنیت غذایی و کیفیت محصولات کشاورزی 
است این مسأله از سال 1400 با جدیت بیشتری دنبال شد و با مطالعات 

تخصصی توانستیم کشور را به 1۲ قطب تقسیم بندی کنیم.
کشاورزی  مختلف  محصولات  پرتودهی  سامانه های  مــدت  ایــن  در 
کشور و دانش بنیان ها طراحی و ساخته شده و  توسط متخصصان 
کز پرتودهی در قطب های تعیین شده،  بستر مناسبی برای ساخت مرا

کشاورزی  محصولات  پرتودهی  مرکز  سه  کنون  تا شــده اســت.  فراهم 
گرفته و تا پایان سال با نصب تجهیزات، شاهد  مورد بهره برداری قرار 

بهره برداری از 9 مرکز دیگر خواهیم بود. 
متناسب با شعار امسال که رهبر معظم انقلاب تعیین فرمودند؛ بستر 
کاربرد پرتوها  بــرای مشارکت بخش خصوصی در زمینه توسعه  لازم 
کــشــاورزی سهم قابل  ــرا پرتودهی محصولات  کــرده ایــم، زی را فــراهــم 

ملاحظه ای در ارتقای تولید در این عرصه داشته و خواهد داشت. 
خوشبختانه با برنامه ریزی های صورت گرفته و شرایطی که فراهم شده 
بخش خصوصی وارد این عرصه شده است به طوری که سامانه های 
ــران و نیز مشارکت بخش  ــرژی اتمی ای کمک ســازمــان ان پرتودهی با 
خصوصی در حال ساخت و راه اندازی است و به مرور تمامی 1۲ سامانه 

طراحی شده، ساخته و راه اندازی می شود.
ارتــقــای تولید  انـــواع غــلات و نیز  ایــن سامانه ها در زمینه پرتودهی 
مهم  و  کــاربــردی  بسیار  سیب زمینی  مانند  اولــویــت دار  محصولات 
ــویــت وزارت جهاد  انــجــام شــده اول بــررســی هــای  ــر اســاس  ب هستند. 
کــشــاورزی، آفــت زدایــی از محصول سیب زمینی اســت و متخصصان 
سازمان انرژی اتمی ایران نیز بر اساس نیازسنجی انجام شده؛ سامانه  

پرتودهی را برای تحقق این هدف، تطبیق داده اند. 
این سامانه ها هم اشعه گاما و هم مایکروویو را پوشش می دهند؛ لازم 
به ذکر است که اشعه مایکروویو برای برخی حبوبات یا آفت خرما مورد 

استفاده قرار می گیرد.
، بسیار بزرگ است  مقیاس طرح توسعه کاربرد پرتوها در سراسر کشور
و سال نخست نمی توانستیم همه این گستره را پوشش دهیم؛ نکته 
کسب و کار و  که طــرح مــورد نظر وارد فرآیند  حائز اهمیت ایــن اســت 

کنون از 130 میلیون  زندگی مــردم شــود، زیــرا ا
ــاورزی تــولــیــد شــــده در  ــــشــ ــولات ک ــص ــح تـــن م
ــدود 30 درصــــد تــبــدیــل بــه ضایعات  کــشــور حـ
می شود که با استفاده از پرتوها می توان مانع 
 ایــن ضــرر هنگفت و هــدر رفــت مــیــزان فــراوان 

مواد غذایی شد. 

محمد اسلامی در گفت و گوی تفصیلی با »جام جم« تشریح کرد

 فناوری هسته ای؛ مولفه ای تاثیرگذار 
در رشد و توسعه ملی

گفت وگو

 برای خواندن 
 متن کامل 
 کیوآرکد را 

اسکن کنید 


